
CITTA' METROPOLITANA DI BOLOGNA

COMUNE DI SAN GIORGIO DI PIANO

AREA AFFARI GENERALI - SERVIZI DEMOGRAFICI

DETERMINAZIONE NR. 80 DEL 31/12/2025

OGGETTO: CANONI PER LA CONCESSIONE DEL DIRITTO D'USO DI LOCULI E 
OSSARI NEI CIMITERI DEL CAPOLUOGO E DI GHERGHENZANO - 
ALLACCIAMENTO LAMPADE VOTIVE - TARIFFE SERVIZI CIMITERIALI: 
RICOGNIZIONE ACCERTAMENTO DELL'ENTRATA ANNO 2025.

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

 Gianna Salsini

Il Direttore dell'Area
FIRMATO



Determinazione n. 80 del 31/12/2025 

 

 

IL DIRETTORE  
 
adotta la seguente determinazione. 
 

Richiamata la determinazione dell’Area “Affari Generali-Servizi Demografici” n. 
12/2025, esecutiva, avente ad oggetto “Canoni per la concessione del diritto d'uso di loculi 
e ossari nei cimiteri del capoluogo e di Gherghenzano - Allacciamento lampade votive - 
Tariffe servizi cimiteriali: accertamento dell'entrata anno 2025.”, con la quale sono state 
accertate le somme relative ai servizi cimiteriali sopraindicati, da esigere per l’anno 2025; 
 

Ritenuto di integrare: 
• l’accertamento d’entrata codice DAREA60012 sub 001 “Rimborso diritti cimiteriali”, 

assunto al capitolo 301210 art. 0– “Diritti cimiteriali diversi”; 
• l’accertamento d’entrata codice DAREA60012 sub 002 “Pagamento concessione 

loculi e ossari”, assunto al capitolo 301220 art. 0 – “Concessione loculi e ossari”; 
• l’accertamento d’entrata codice DAREA60012 sub 003 “Pagamento allacciamento 

lampade votive”, assunto al capitolo 301230 art. 0 – “Allacciamento lampade 
votive”; 

 
Visti:  
• lo Statuto Comunale; 
• il regolamento di contabilità; 
• l’art. 107, comma 3, del Decreto Legislativo 267/2000; 
• la deliberazione del Consiglio Comunale n. 63 del 16/12/2024 e s.m.i, esecutiva, 
con la quale è stato approvato il bilancio di previsione finanziario per il periodo 2025/2027; 
• il piano esecutivo di gestione 2025/2027 - parte contabile e s.m.i, approvato con 
deliberazione di Giunta Comunale n. 81 del 16/12/2024, esecutiva; 
• la deliberazione del Consiglio Comunale n. 62 del 16/12/2024 e s.m.i, esecutiva, 
con la quale è stato approvato il Documento Unico di Programmazione per il periodo 
2025/2027; 
• il principio contabile applicato alla contabilità finanziaria, all. 4/2 al D.Lgs. n. 
118/2011, ed in particolare il punto 3, il quale pone l’obbligo di accertare integralmente 
tutte le entrate, anche quelle di dubbia e difficile esazione; 
 

Dato atto che il presente provvedimento è esecutivo con l’apposizione del visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Direttore dell’Area 
Finanziaria ai sensi dell’art. 147-bis, Decreto Legislativo 267/2000; 
 

DETERMINA 
 

Per i motivi esposti in premessa,  
 

1. di integrare l’accertamento d’entrata codice DAREA60012 sub 001 “Rimborso diritti 
cimiteriali”, assunto al capitolo 301210 art. 0, per un importo di € 19.240,00; 

2. di integrare l’accertamento d’entrata codice DAREA60012 sub 002 “Pagamento 
concessione loculi e ossari”, assunto al capitolo 301220 art. 0, per un importo di € 
106.000,00; 

3. di integrare l’accertamento d’entrata codice DAREA60012 sub 003 “Pagamento 
allacciamento lampade votive”, assunto al capitolo 301230 art. 0, per un importo di 
€ 480,00. 


		2026-01-08T13:18:11+0000
	Gianna Salsini




